Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

PORTARIA Nº 20.956, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Dispõe sobre designação no Quadro de
Pessoal da Prefeitura Municipal e dá
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do

Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

CONSIDERANDO, que a Secretária Municipal de

Educação, senhora Maria José Carneiro, se afastará do trabalho no período de 19 a 30 de
dezembro de 2019, por motivo de licença para tratamento de saúde;

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor

público municipal para responder interinamente por estes serviços, em razão do interesse
público relevante, garantido pela legislação municipal.

R E S O L V E

Art. 1º  Designar, a servidora pública municipal Massumi Kiwada Toyoda,
portadora da cédula de identidade RG nº 6.793.672-6 SSP/SP, matrícula funcional GP/nº
37281-2, Diretora de Administração e Finanças da Educação, para responder interinamente e
a título precário, pelas atribuições da Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo único.  A designação constante no caput deste artigo terá vigência no

período de 19 a 30 de dezembro de 2019.

Art. 2º  A presente designação é feita em caráter especial e a título precário, sendo
considerara como de prestação de serviço público relevante ao município.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 19 de dezembro de 2019, revogadas as

disposições contrárias.

                         Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 12 de dezembro de 2019.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.